

São Paulo, 23 de outubro de 2018

À  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS - SMPR  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/SMSUB/COGEL/2018**  
PROCESSO N° 6012.2017/0000307-2

**OBJETO:** O presente pregão tem por objeto o registro de preços para a prestação de serviços de manutenção de vias, logradouros, áreas públicas e desfazimento.

**CNPJ N. 10.207.759/0001-01**

Prezados Senhores,

A empresa **HESE EMPREENDIMENTOS E GERENCIAMENTO LTDA**, com sede na Rua **Voluntários da Pátria, 654, conj. 908**, inscrita no CNPJ sob n° **10.207.759/0001-01** e Inscrição Estadual sob n° **142.013.495.110**, neste ato, representada por seu procurador o Sr. **José Manuel Regueira Garaban**, portador da Cédula de Identidade RG n° **8.601.147-9**, e CPF n° **035.816.478-85**, pela presente, propõe o fornecimento dos itens abaixo, conforme especificações técnicas contidas no Anexo I do edital do pregão em referência, nas seguintes condições:

AGRUP	UNIDADES ADMINISTRATIVAS	PREÇO UNITÁRIO	
		R\$	EXTENSO
XI	CT, SM	98.200,00	Noventa e oito mil e duzentos reais

**1. PRAZO DE INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** O prazo para início da execução dos serviços será o constante na "Ordem de Serviço" fornecida pela PSMP.

**2. VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias corridos contados a partir da data de sua apresentação.

**3. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** 30 (trinta) dias a contar da data final do período do adimplemento de cada parcela do objeto do contrato.

4. A proponente declara que nos preços acima estão incluídos, além de lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, equipamentos de rádio comunicação e de rastreamento GPS, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a prestação de serviços objeto da presente licitação.



**Hese Empreendimentos e Gerenciamento Ltda**

**José Manuel Regueira Garaban**

RG: 8.601.147-9 SSP-SP

CPF: 035.816.478-85

**Procurador**

**ANEXO II-B**

Objeto: MANUTENÇÃO DE VIAS, LOGRADOUROS, ÁREAS PÚBLICAS E DESFAZIMENTO

MÃO DE OBRA					
CÓDIGO SMSO	FUNÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT.	VALOR
01131	Técnico de edificações ou construção civil	1	184,89	22,84	4.222,89
02020	Pedreiro	3	184,89	21,42	11.881,03
02099	Servente	7	184,89	17,53	22.687,85
02247	Operador de motosserra	1	92,45	17,52	1.619,72
SUBTOTAL MÃO DE OBRA					40.411,49
MATERIAIS					
DESCRIÇÃO					VALOR
Materiais, EPC's, ferramentas e sinalizadores (estimado em 4,5% da mão de obra)					1.818,52
SUBTOTAL MATERIAIS					1.818,52
EQUIPAMENTOS					
CÓDIGO SIURB	FUNÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT.	VALOR
94113	Caminhão basculante 4m <sup>3</sup> (h.produtiva)	1	92,45	90,04	8.324,20
94113	Caminhão basculante 4m <sup>3</sup> (h.improdutiva)	1	92,45	34,99	3.234,83
94216	Caminhão "munck" (h.produtiva)	1	92,45	98,27	9.085,06
94216	Caminhão "munck" (h.improdutiva)	1	92,45	43,27	4.000,31
94045	Retroescavadeira (h.produtiva)	1	92,45	49,81	4.604,93
112200	Furgão longo, teto alto - 50% em operação	1	184,89	57,10	10.557,22
94307	Motosserra (h.produtiva)	1	92,45	2,70	249,62
94306	Soquete vibratório (h.produtiva)	1	92,45	2,68	247,77
94019	Compressor portátil (h.produtiva)	1	92,45	3,82	353,16
94281	Rompedor (h.produtiva)	1	92,45	0,27	24,96
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS					40.682,06
SISTEMA DE RASTREAMENTO					
CÓDIGO SIURB	DESCRIÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT.	VALOR
MERCADO	Equipamento de rastreamento e monitoramento (GPS)	3,5		56,15	196,53
MERCADO	Plano mensal de dados para equipamentos (GPS)	3,5		30,50	106,75
MERCADO	Aparelho de telefonia móvel (smartfone) dados + voz (parcela mensal)	1		16,23	16,23
MERCADO	Plano mensal de dados + voz para telefonia móvel	1		30,75	30,75
SUBTOTAL SISTEMA DE RASTREAMENTO					350,26
SISTEMA DE ZELADORIA					
CÓDIGO SIURB	DESCRIÇÃO	QTDE	HORAS	C.UNIT.	VALOR
PREFEITURA*	Sistema de Gestão de Zeladoria (SGZ) - <b>Sobre este valor não aplicar BDI</b>	1,0		92,00	92,00
SUBTOTAL ZELADORIA					92,00
RESUMO					
DESCRIÇÃO					VALOR
Mão de Obra					40.411,49
Materiais					1.818,52
Equipamentos					40.682,06
Sistema de rastreamento					350,26
SUBTOTAL					83.262,33
BDI					17,83%
SUBTOTAL COM BDI					98.108,00
SGZ					92,00
<b>VALOR MENSAL ( Subtotal com BDI + SGZ)</b>					<b>98.200,00</b>

Data Base : Planilha SIURB Julho/2018 - SEM DESONERAÇÃO

\*PREFEITURA – O valor unitário do SGZ é equivalente a R\$ 92,00 mensais, não devendo a este ser aplicado o BDI, por tratar-se de preço público - PRODAM



Hese Empreendimentos e Gerenciamento Ltda

José Manuel Regueira Garaban

RG: 8.601.147-9 SSP-SP

CPF: 035.816.478-85

Procurador